
 
 
 

 
 

Г. СЕВАСТОПОЛЬ 

 

 

СОВЕТ ГАГАРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА II СОЗЫВА 

Р Е Ш Е Н И Е  
ВНЕОЧЕРЕДНАЯ СЕССИЯ 

 
28 ДЕКАБРЯ 2017 Г. № 85 Г. СЕВАСТОПОЛЬ 
 
 

О бюджете внутригородского муниципального образования 
города Севастополя Гагаринский муниципальный округ 

на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 
города Севастополя от 30 декабря 2014 г. № 102-ЗС «О местном самоуправлении 
в городе Севастополе», Уставом внутригородского муниципального образования 
города Севастополя Гагаринский муниципальный округ, принятым решением 
Совета  Гагаринского  муниципального  округа  от  01  апреля  2015  г.  №  17 
«О принятии Устава внутригородского муниципального образования 
Гагаринский муниципальный округ», Положением о бюджетном процессе во 
внутригородском муниципальном образовании города Севастополя Гагаринский 
муниципальный округ, утвержденным решением Совета Гагаринского 
муниципального округа от 08 июля 2015 г. № 23 «Об утверждении Положения о 
бюджетном процессе во внутригородском муниципальном образовании города 
Севастополя Гагаринский муниципальный округ», Совет Гагаринского 
муниципального округа 

 
Р Е Ш И Л: 

 
1. Утвердить основные характеристики бюджета внутригородского 

муниципального образования города Севастополя Гагаринский муниципальный 
округ на 2018 год: 



 

1.1. общий объем доходов бюджета внутригородского муниципального 
образования города Севастополя Гагаринский муниципальный округ на 2018 год 
в сумме 51 532,3 тыс. руб., в том числе: налоговые и неналоговые доходы – 
11 233,9  тыс.  руб.;  дотация  на  выравнивание  бюджетной  обеспеченности  – 
4 710,0 тыс. руб.; субвенции  на  выполнение  передаваемых  полномочий  –   
35 588,4 тыс. руб.; 

1.2. общий объем расходов бюджета внутригородского муниципального 
образования города Севастополя Гагаринский муниципальный округ на 2018 год 
в сумме 51 532,3 тыс. руб.; 

1.3. дефицита бюджета внутригородского муниципального образования 
города   Севастополя    Гагаринский    муниципальный    округ    на    2018    год 
в сумме 0,0 тыс. руб. 

2. Утвердить основные характеристики бюджета внутригородского 
муниципального образования города Севастополя Гагаринский муниципальный 
округ на плановый период 2019 и 2020 годов: 

2.1. общий объем доходов бюджета внутригородского муниципального 
образования города Севастополя Гагаринский муниципальный округ на 2019 год 
в сумме 52 181,5 тыс. руб., в том числе: налоговые и неналоговые доходы – 
11 418,8  тыс.  руб.;  дотация  на  выравнивание  бюджетной  обеспеченности  – 
3 558,2 тыс. руб.; субвенции  на  выполнение  передаваемых  полномочий  –  
37 204,5 тыс. руб. и на 2020 год в сумме 53 991,1 тыс. руб., в том числе: 
налоговые и неналоговые доходы – 11 668,2 тыс. руб.; дотация на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 3 634,6 тыс. руб.; субвенции на выполнение 
передаваемых полномочий – 38 688,3 тыс. руб.; 

2.2. общий объем расходов бюджета внутригородского муниципального 
образования города Севастополя Гагаринский муниципальный округ на 2019 год 
в сумме 52 181,5 тыс. руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 
374,4 тыс. руб. и на 2020 год в сумме 53 991,1 тыс. руб., в том числе условно 
утвержденные расходы в сумме 765,1 тыс. руб.; 

2.3. дефицита бюджета внутригородского муниципального образования 
города Севастополя Гагаринский муниципальный округ на 2019 год в сумме 
0,0 тыс. руб. и на 2020 год в сумме 0,0 тыс. руб. 

3. Учесть доходы бюджета внутригородского муниципального 
образования города Севастополя Гагаринский муниципальный округ на 2018 год 
согласно приложению № 1 и на плановый период 2019 и 2020 годов согласно 
приложению № 2 к настоящему решению. 

4. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета 
внутригородского муниципального образования города Севастополя 
Гагаринский муниципальный округ на 2018 год и на плановый период 2019 и 
2020 годов согласно приложению № 3 к настоящему решению. 

5. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, 
подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 



направлениям деятельности) группам видов расходов классификации расходов 
бюджета внутригородского муниципального образования города Севастополя 
Гагаринский муниципальный  округ  на  2018  год  согласно  приложению  №  4 
и на плановый период 2019 и 2020 годов согласно приложению № 5 к 
настоящему решению. 

6. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета 
внутригородского муниципального образования города Севастополя 
Гагаринский муниципальный округ на 2018 год согласно приложению № 6 и на 
плановый период 2019 и 2020 годов согласно приложению № 7 к настоящему 
решению. 

7. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета 
внутригородского муниципального образования города Севастополя 
Гагаринский муниципальный округ на 2018 год согласно приложению № 8 и на 
плановый период 2019 и 2020 годов согласно приложению № 9 к настоящему 
решению. 

8. Утвердить перечень главных администраторов источников 
финансирования дефицита бюджета внутригородского муниципального 
образования города Севастополя Гагаринский муниципальный округ на 2018 год 
и на  плановый  период  2019  и  2020  годов  согласно  приложению  №  10 
к настоящему решению. 

9. Утвердить распределение бюджетных ассигнований на реализацию 
муниципальных программ внутригородского муниципального образования 
города Севастополя Гагаринский муниципальный округ на 2018 год согласно 
приложению № 11 и на плановый период 2019 и 2020 годов согласно 
приложению № 12 к настоящему решению. 

10. Утвердить верхний предел муниципального внутреннего долга 
внутригородского муниципального образования города Севастополя 
Гагаринский муниципальный округ: 

10.1. на 1 января 2019 года в сумме 0,0 тыс. руб.; 
10.2. на 1 января 2020 года в сумме 0,0 тыс. руб.; 
10.3. на 1 января 2021 года в сумме 0,0 тыс. руб. 
11. Установить размер резервного фонда местной администрации 

внутригородского муниципального образования города Севастополя 
Гагаринский муниципальный округ на 2018 год в сумме 10,0 тыс. руб., на 2019 
год в сумме 5 тыс. руб., на 2020 год в сумме 5 тыс. руб. 

12. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых из 
бюджета города Севастополя: 

12.1. на 2018 год в  сумме  40 298,4  тыс.  руб.,  в  том  числе:  дотация 
на выравнивание бюджетной обеспеченности  –  4 710,0  тыс.  руб.;  субвенции 
на выполнение отдельных государственных полномочий города Севастополя –      
35 588,4 тыс. руб.; 

12.2. на 2019 год в  сумме  40 762,7  тыс.  руб.,  в  том  числе:  дотация 
на  выравнивание бюджетной  обеспеченности  –  3 558,2  тыс.  руб.;  субвенции 



на выполнение отдельных государственных полномочий города Севастополя – 
37 204,5 тыс. руб.; 

12.3. на 2020 год в  сумме  42 322,9  тыс.  руб.,  в  том  числе:  дотация 
на выравнивание бюджетной обеспеченности  –  3 634,6  тыс.  руб.;  субвенции 
на выполнение отдельных государственных полномочий города Севастополя –      
38 688,3 тыс. руб. 

13. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на 
исполнение публичных нормативных обязательств на 2018 год и на плановый 
период 2019 и 2020 годов в сумме 0 тыс. руб. 

14. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2018 года. 
15. Контроль исполнения настоящего решения оставляю за собой. 

 
 
Глава внутригородского муниципального образования, 
исполняющий полномочия председателя Совета, 
Глава местной администрации     А.Ю. Ярусов 



Приложение № 1 
 

к решению Совета Гагаринского муниципального 
округа «О бюджете внутригородского 
муниципального образования города Севастополя 
Гагаринский муниципальный округ на 2018 год и 
на плановый период 2019 и 2020 годов» 
от 28 декабря 2017 г. № 85 

 
ДОХОДЫ 

БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОДА СЕВАСТОПОЛЯ ГАГАРИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

на 2018 год 
 
 

(тыс. руб.) 

Код бюджетной 
классификации 

 
Наименование кода доходов 

 
Сумма на 2018 год 

182 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 11 233.9 

182 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 3 333.9 

182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 3 333.9 
 
 

182 1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент, за исключением доходов, в 
отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации 

 
 

3 209.9 

 
 
 

182 1 01 02020 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 
осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 
других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со 
статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации 

 
 
 

42.0 

 
182 1 01 02030 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации 

 
56.0 

 
 

182 1 01 02040 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных 
авансовых платежей с доходов, полученных физическими 
лицами, являющимися иностранными гражданами, 
осуществляющими трудовую деятельность по найму на 
основании патента в соответствии со статьей 227.1 Налогового 
кодекса Российской Федерации 

 
 

26.0 

182 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 7 900.0 

182 1 05 04000 02 0000 110 
Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 
налогообложения 7 900.0 

 
182 1 05 04030 02 0000 110 

Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 
налогообложения, зачисляемый в бюджеты городов 
федерального значения 

 
7 900.0 

920 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 40 298.4 

 
920 2 02 00000 00 0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

 
40 298.4 

920 2 02 10000 00 0000 151 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 4 710.0 

920 2 02 15001 00 0000 151 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 4 710.0 

 
920 2 02 15001 03 0000 151 

Дотации бюджетам внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 

 
4 710.0 

920 2 02 30000 00 0000 151 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 35 588.4 



 

Код бюджетной 
классификации 

 
Наименование кода доходов 

 
Сумма на 2018 год 

920 2 02 30024 00 0000 151 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации 

35 588.4 

 
920 2 02 30024 03 0000 151 

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 

 
35 588.4 

Итого 51 532.3 
 
 

Глава внутригородского муниципального образования, 
исполняющий полномочия председателя Совета, 
Глава местной администрации 

 
 
 

                   А.Ю. Ярусов 



Приложение № 2 
 

к решению Совета Гагаринского муниципального 
округа «О бюджете внутригородского 
муниципального образования города Севастополя 
Гагаринский муниципальный округ на 2018 год и 
на плановый период 2019 и 2020 годов» 
от 28 декабря 2017 г.  № 85 

 
ДОХОДЫ 

БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОДА СЕВАСТОПОЛЯ ГАГАРИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

на плановый период 2019 и 2020 годов 
 

(тыс. руб.) 

Код бюджетной 
классификации 

 
Наименование кода доходов Сумма на 

2019 год 
Сумма на 
2020 год 

182 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 11 418.8 11 668.2 

182 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 3 518.8 3 768.2 

182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 3 518.8 3 768.2 
 
 

182 1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент, за исключением доходов, в 
отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации 

 
 

3 391.8 

 
 

3 641.2 

 
 
 

182 1 01 02020 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 
осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 
других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии 
со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации 

 
 
 

43.0 

 
 
 

43.0 

 
182 1 01 02030 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации 

 
58.0 

 
58.0 

 
 
 

182 1 01 02040 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных 
авансовых платежей с доходов, полученных физическими 
лицами, являющимися иностранными гражданами, 
осуществляющими трудовую деятельность по найму на 
основании патента в соответствии со статьей 227.1 Налогового 
кодекса Российской Федерации 

 
 

26.0 

 
 
 

26.0 

182 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 7 900.0 7 900.0 

182 1 05 04000 02 0000 110 
Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 
налогообложения 

7 900.0 7 900.0 

 
182 1 05 04030 02 0000 110 

Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 
налогообложения, зачисляемый в бюджеты городов 
федерального значения 

 
7 900.0 

 
7 900.0 

920 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 40 762.7 42 322.9 

 
920 2 02 00000 00 0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

 
40 762.7 

 
42 322.9 

920 2 02 10000 00 0000 151 
Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 

3 558.2 3 634.6 

920 2 02 15001 00 0000 151 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 3 558.2 3 634.6 



 

Код бюджетной 
классификации 

 
Наименование кода доходов Сумма на 

2019 год 
Сумма на 
2020 год 

 
920 2 02 15001 03 0000 151 

Дотации бюджетам внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 

 
3 558.2 

 
3 634.6 

920 2 02 30000 00 0000 151 
Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 37 204.5 38 688.3 

920 2 02 30024 00 0000 151 
Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации 37 204.5 38 688.3 

 
920 2 02 30024 03 0000 151 

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 

 
37 204.5 

 
38 688.3 

Итого 52 181.5 53 991.1 
 
 

Глава внутригородского муниципального образования, 
исполняющий полномочия председателя Совета, 
Глава местной администрации 

 
 

А.Ю. Ярусов 



Приложение № 3 
 

к решению Совета Гагаринского муниципального 
округа «О бюджете внутригородского 
муниципального образования города Севастополя 
Гагаринский муниципальный округ на 2018 год и 
на плановый период 2019 и 2020 годов» 
от 28 декабря 2017 г. № 85 

 
 

ПЕРЕЧЕНЬ ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ ДОХОДОВ 
БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОДА СЕВАСТОПОЛЯ ГАГАРИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов 
 
 

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации 

 
 

Наименование доходов бюджета админи 
стратора 
доходов 

 
доходов бюджета 

Главные администраторы доходов бюджета внутригородского муниципального образования города 
Севастополя Гагаринский муниципальный округ - органы местного самоуправления 

920 
Местная администрация внутригородского муниципального образования города Севастополя 

Гагаринский муниципальный округ 
 
 

920 

 
 

1 11 09043 03 0000 120 

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 
собственности внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 

 
920 

 
1 13 02063 03 0000 130 

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в 
связи с эксплуатацией имущества внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения 

920 1 13 02993 03 0000 130 
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения 

 
920 

 
1 16 18030 03 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного 
законодательства (в части бюджетов внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения) 

 

920 

 

1 16 21030 03 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с лиц, 
виновных в совершении преступлений, и в возмещение ущерба 
имуществу, зачисляемые в бюджеты внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения 

 

920 

 

1 16 23030 03 0000 140 

Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев, 
когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов 
внутригородских муниципальных образований городов федерального 
значения 

 
 

920 

 
 

1 16 23031 03 0000 140 

Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев 
по обязательному страхованию гражданской ответственности, когда 
выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов 
внутригородских муниципальных образований городов федерального 
значения 



 

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации 

 
 

Наименование доходов бюджета админи 
стратора 
доходов 

 
доходов бюджета 

 

920 

 

1 16 23032 03 0000 140 

Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных страховых 
случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств 
бюджетов внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения 

 
 

920 

 
 

1 16 32000 03 0000 140 

Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного 
в результате незаконного или нецелевого использования бюджетных 
средств (в части бюджетов внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения) 

 
 

920 

 
 

1 16 33030 03 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 
Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд 
для нужд внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения 

 
920 

 
1 16 90030 03 0000 140 

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения 

920 1 17 01030 03 0000 180 
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения 

920 1 17 05030 03 0000 180 
Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения 

 
920 

 
2 01 03010 03 0000 180 

Предоставление нерезидентами грантов для получателей средств 
бюджетов внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения 

 
920 

 
2 01 03020 03 0000 180 

Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых 
нерезидентами получателям средств бюджетов внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения 

 
920 

 
2 01 03099 03 0000 180 

Прочие безвозмездные поступления от нерезидентов в бюджеты 
внутригородских муниципальных образований городов федерального 
значения 

 
920 

 
2 02 15001 03 0000 151 

Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 

 
920 

 
2 02 29998 03 0000 151 

Субсидия бюджетам внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения на финансовое обеспечение отдельных 
полномочий 

 
920 

 
2 02 30024 03 0000 151 

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации 

 
920 

 
2 02 49999 03 0000 151 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
внутригородских муниципальных образований городов федерального 
значения 

 
920 

 
2 03 03010 03 0000 180 

Предоставление государственными (муниципальными) организациями 
грантов для получателей средств бюджетов внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения 



 

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации 

 
 

Наименование доходов бюджета админи 
стратора 
доходов 

 
доходов бюджета 

 

920 

 

2 03 03020 03 0000 180 

Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых 
государственными (муниципальными) организациями получателям 
средств бюджетов внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения 

 
920 

 
2 04 03010 03 0000 180 

Предоставление негосударственными организациями грантов для 
получателей средств бюджетов внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения 

 

920 

 

2 04 03020 03 0000 180 

Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых 
негосударственными организациями получателям средств бюджетов 
внутригородских муниципальных образований городов федерального 
значения 

 
920 

 
2 04 03099 03 0000 180 

Прочие безвозмездные поступления от негосударственных организаций 
в бюджеты внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения 

 

920 

 

2 07 03010 03 0000 180 

Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых 
физическими лицами получателям средств бюджетов внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения 

920 2 07 03020 03 0000 180 
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения 

 
 
 

920 

 
 
 

2 08 03000 03 0000 180 

Перечисления из бюджетов внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения (в бюджеты 
внутригородских муниципальных образований городов федерального 
значения) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или 
излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также 
сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и 
процентов, начисленных на излишне взысканные суммы 

 
 

920 

 
 

2 19 00000 03 0000 151 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 
внутригородских муниципальных образований городов федерального 
значения 

Главные администраторы доходов бюджета внутригородского муниципального образования города 
Севастополя Гагаринский муниципальный округ - органы государственной власти Российской 

Федерации 

182 Федеральная налоговая служба 

 
 

182 

 
 

1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 
является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации 

 
 
 

182 

 
 
 

1 01 02020 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 
осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших 
адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой 
в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской 
Федерации 



 

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации 

 
 

Наименование доходов бюджета админи 
стратора 
доходов 

 
доходов бюджета 

 
182 

 
1 01 02030 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими 
лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации 

 
 

182 

 
 

1 01 02040 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых 
платежей с доходов, полученных физическими лицами, являющимися 
иностранными гражданами, осуществляющими трудовую деятельность 
по найму на основании патента в соответствии со статьей 227.1 
Налогового кодекса Российской Федерации 

 
182 

 
1 05 04030 02 0000 110 

Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 
налогообложения, зачисляемый в бюджеты городов федерального 
значения 

 
 
 

Глава внутригородского муниципального образования, 
исполняющий полномочия председателя Совета, 
Глава местной администрации 

 
 

        А.Ю. Ярусов 



Приложение № 4 
к решению Совета Гагаринского муниципального 
округа «О бюджете внутригородского 
муниципального образования города Севастополя 
Гагаринский муниципальный округ на 2018 год и 
на плановый период 2019 и 2020 годов» 
от 28 декабря 2017 г.  № 85 

 
 
 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ 
(МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ И НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), ГРУППАМ 

ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА СЕВАСТОПОЛЯ 

ГАГАРИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 
на 2018 год 

 

(тыс.руб.) 
 

Наименование 
Код 

раздела, 
подраздела 

Код целевой 
статьи 

Код вида 
расходов 

Сумма на 
2018 год 

Общегосударственные вопросы 0100   18 546.1 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования 0102   1 169.2 

 
Непрограммные расходы внутригородского 

 
0102 

 
7000000000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

100 

 
1 169.2 

муниципального образования в сфере общегосударственных вопросов    

 
Функционирование Главы внутригородского муниципального образования 

 
0102 

 
7100000000 

 
1 169.2 

Обеспечение деятельности Главы внутригородского муниципального 
образования 

 
0102 

 
71000Б7101 

 
1 169.2 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций    
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

0102 71000Б7101 1 169.2 

фондами 

Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований 

 
0103 

   
2 415.1 

Непрограммные расходы внутригородского 
муниципального образования в сфере общегосударственных вопросов 0103 7000000000  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

100 

2 415.1 

Функционирование Совета Гагаринского муниципального округа 0103 7200000000 2 415.1 

 
Обеспечение деятельности Совета Гагаринского муниципального округа 

 
0103 

 
72000Б7201 

 
2 415.1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций    
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 0103 72000Б7201 2 000.1 

фондами     

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 

 
0103 

 
72000Б7201 

 
200 

 
406.0 

Иные бюджетные ассигнования 0103 72000Б7201 800 9.0 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций 

 
0104 

   
14 601.2 



 

 
Наименование 

Код 
раздела, 

подраздела 

Код целевой 
статьи 

Код вида 
расходов 

Сумма на 
2018 год 

 
Муниципальная программа «Развитие благоустройства на территории 

 
 
 

0104 

 
 
 

0900000000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

100 

 
 
 

4 822.0 
внутригородского муниципального образования города Севастополя 
Гагаринский муниципальный округ на 2018 год и на плановый период 
2019 и 2020 годов»    

Обеспечение деятельности муниципальных служащих органов местного    

самоуправления внутригородского муниципального образования    
обеспечивающих выполнение мероприятий в сфере благоустройства на 0104 0901000000 4 822.0 
территории внутригородского муниципального образования за счет    
средств бюджета города Севастополя    

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных служащих местной    
администрации внутригородского муниципального образования города    
Севастополя Гагаринский муниципальный округ, исполняющих 
переданные отдельные государственные полномочия в сфере 0104 09010R1941 4 822.0 

благоустройства, за счет средств субвенции из бюджета города    
Севастополя    

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций    
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

0104 09010R1941 3 951.7 

фондами     

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 

 
0104 

 
09010R1941 

 
200 

 
870.3 

Непрограммные расходы внутригородского 
муниципального образования в сфере общегосударственных вопросов 

 
0104 

 
7000000000 

  
9 779.2 

Функционирование местной администрации внутригородского     
муниципального образования города Севастополя Гагаринский 0104 7300000000  9 779.2 
муниципальный округ     

Обеспечение деятельности местной администрации внутригородского     
муниципального образования города Севастополя Гагаринский 0104 73000Б7301  9 779.2 
муниципальный округ     

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций     
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

0104 73000Б7301 100 9 217.4 

фондами     

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 

 
0104 

 
73000Б7301 

 
200 

 
559.8 

Иные бюджетные ассигнования 0104 73000Б7301 800 2.0 

Резервные фонды 0111   10.0 

Непрограммные расходы внутригородского 
муниципального образования в сфере общегосударственных вопросов 0111 7000000000 

 
 
 
 
 
 
 
 

800 

10.0 

Резервный фонд 0111 7500000000 10.0 

Резервный фонд местной админисрации 0111 75000Б7501 10.0 

Иные бюджетные ассигнования 0111 75000Б7501 10.0 

Другие общегосударственные вопросы 0113   350.6 



 

 
Наименование 

Код 
раздела, 

подраздела 

Код целевой 
статьи 

Код вида 
расходов 

Сумма на 
2018 год 

Муниципальная программа «Участие в профилактике терроризма и  
 
 

0113 

 
 
 

0600000000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

200 

 
 
 

48.4 

экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий 
проявлений терроризма и экстремизма, гармонизации межнациональных и 
межконфессиональных отношений на территории внутригородского 
муниципального образования города Севастополя Гагаринский    
муниципальный округ на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020    
годов»    

Подпрограмма «Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а    
также минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений    
терроризма и экстремизма на территории внутригородского 0113 0610000000 43.0 
муниципального образования города Севастополя Гагаринский    
муниципальный округ»    

Мероприятия, направленные на участие в профилактике терроризма и    
экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий 
проявлений терроризма и экстремизма на территории внутригородского 0113 06100Э7201 43.0 

муниципального образования    

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 

 
0113 

 
06100Э7201 

 
43.0 

Подпрограмма «Осуществление мер, направленных на гармонизацию     
межнациональных и межконфессиональных отношений на территории 
внутригородского муниципального образования города Севастополя 0113 0620000000  5.4 

Гагаринский муниципальный округ»     

Мероприятия, направленные на осуществление мер по гармонизации     
межнациональных и межконфессиональных отношений на территории 0113 06200Г7201  5.4 
внутригородского муниципального образования     

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 

 
0113 

 
06200Г7201 

 
200 

 
5.4 

Муниципальная программа «Организация охраны общественного порядка     
на территории внутригородского муниципального образования города 
Севастополя Гагаринский муниципальный округ на 2018 год и на 

0113 0800000000  196.4 

плановый период 2019 и 2020 годов»     

Мероприятия, направленные на организацию охраны общественного 
порядка на территории внутригородского муниципального образования 

 
0113 

 
08000О7201 

  
196.4 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 

 
0113 

 
08000О7201 

 
200 

 
196.4 

Непрограммные расходы внутригородского 
муниципального образования в сфере общегосударственных вопросов 

 
0113 

 
7000000000 

  
105.8 

Расходы на отдельное государственное полномочие по ведению     
похозяйственных книг в целях учета личных подсобных хозяйств,     
предоставлению выписок из них на территории внутригородского 0113 77000R4941  105.8 
муниципального образования за счет средств субвенции из бюджета     
города Севастополя     

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 

 
0113 

 
77000R4941 

 
200 

 
105.8 

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 0300   48.4 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона 0309   48.4 



 

 
Наименование 

Код 
раздела, 

подраздела 

Код целевой 
статьи 

Код вида 
расходов 

Сумма на 
2018 год 

     
 
Муниципальная программа «Организация и осуществление мероприятий 

 
 
 

0309 

 
 
 

0700000000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

200 

 
 
 

48.4 
по защите населения от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера на территории внутригородского муниципального 
образования города Севастополя Гагаринский муниципальный округ на    
2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»    

Мероприятия по защите населения от чрезвычайных ситуаций природного    
и техногенного характера на территории внутригородского 0309 07000Ч7201 48.4 
муниципального образования    

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 

 
0309 

 
07000Ч7201 

 
48.4 

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500   30 660.6 

Благоустройство 0503   30 660.6 

Муниципальная программа «Развитие благоустройства на территории  

0503 

 

0900000000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

200 

 

30 660.6 
внутригородского муниципального образования города Севастополя 
Гагаринский муниципальный округ на 2018 год и на плановый период 
2019 и 2020 годов»    

Мероприятия, направленные на санитарную очистку территории 
внутригородского муниципального образования 

 
0503 

 
0900100000 

 
750.6 

Расходы на отдельное государственное полномочие по реализации    
мероприятий по санитарной очистке территории внутригородского 
муниципального образования за счет средств субвенции из бюджета 0503 09001R1941 750.6 

города Севастополя    

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 

 
0503 

 
09001R1941 

 
750.6 

Мероприятия, направленные на удаление твердых коммунальных отходов,     
в том числе с мест несанкционированных и бесхозных свалок на 
территории внутригородского муниципального образования, и 0503 0900200000  4 213.1 

мероприятия по их транспортировке для утилизации     

 
Расходы на отдельное государственное полномочие по реализации 

    

мероприятий по удалению твердых коммунальных отходов, в том числе с 0503 09002R1941  4 213.1 
мест несанкционированных и бесхозных свалок, и по их транспортировке     
для утилизации за счет средств субвенции из бюджета города Севастополя     

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 

 
0503 

 
09002R1941 

 
200 

 
4 213.1 

Мероприятия, направленные на создание, содержание зеленых     
насаждений, обеспечению ухода за ними на территории внутригородского 0503 0900300000  2 302.4 
муниципального образования     

Расходы на отдельное государственное полномочие по реализации     
мероприятий по созданию, содержанию зеленых насаждений,     
обеспечению ухода за ними на территории внутригородского 0503 09003R1941  2 302.4 
муниципального образования за счет средств субвенции из бюджета     
города Севастополя     

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 

 
0503 

 
09003R1941 

 
200 

 
2 302.4 



 

 
Наименование 

Код 
раздела, 

подраздела 

Код целевой 
статьи 

Код вида 
расходов 

Сумма на 
2018 год 

Мероприятия, направленные на создание, приобретение, установку,  
0503 

 
0900400000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

200 

 
10 765.6 текущему ремонту и реконструкции элементов благоустройства на 

территории внутригородского муниципального образования    

Расходы на отдельное государственное полномочие по реализации    
мероприятий по созданию, приобретению, установке, текущему ремонту и    
реконструкции элементов благоустройства на территории 0503 09004R1941 10 765.6 
внутригородского муниципального образования за счет средств субвенции    
из бюджета города Севастополя    

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 

 
0503 

 
09004R1941 

 
10 765.6 

Мероприятия, направленные на обустройство площадок для установки     
контейнеров для сбора твердых коммунальных отходов на территории 0503 0900500000  1 949.8 
внутригородского муниципального образования     

Расходы на отдельное государственное полномочие по реализации     
мероприятий по обустройству площадок для установки контейнеров для     
сбора твердых коммунальных отходов на территории внутригородского 0503 09005R1941  1 949.8 
муниципального образования за счет средств субвенции из бюджета     
города Севастополя     

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 

 
0503 

 
09005R1941 

 
200 

 
1 949.8 

Мероприятия, направленные на обустройство и содержание спортивных и     
детских игровых площадок (комплексов) на территории внутригородского 0503 0900700000  1 698.3 
муниципального образования     

Расходы на отдельное государственное полномочие по реализации     
мероприятий по обустройству и содержанию спортивных и детских     
игровых площадок (комплексов) на территории внутригородского 0503 09007R1941  1 698.3 
муниципального образования за счет средств субвенции из бюджета     
города Севастополя     

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 

 
0503 

 
09007R1941 

 
200 

 
1 698.3 

 
Мероприятия, направленные на ремонт и содержание внутриквартальных 

 
0503 

 
0900800000 

  
8 980.8 

дорог на территории внутригородского муниципального образования     

 
Расходы на отдельное государственное полномочие по обеспечению и 

    

реализации мероприятий по ремонту и содержанию внутриквартальных 0503 09008R1941  8 980.8 
дорог на территории внутригородского муниципального образования за     
счет средств субвенции из бюджета города Севастополя     

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 

 
0503 

 
09008R1941 

 
200 

 
8 980.8 

Образование 0700   384.9 

Молодежная политика 0707   384.9 

Муниципальная программа «Организация и осуществление мероприятий 
по работе с детьми и молодежью во внутригородском муниципальном 
образовании города Севастополя Гагаринский муниципальный округ на 
2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» 

 

0707 

 

0300000000 

  

384.9 



 

 
Наименование 

Код 
раздела, 

подраздела 

Код целевой 
статьи 

Код вида 
расходов 

Сумма на 
2018 год 

Мероприятия направленные на работу с детьми и молодежью на 
территории внутригородского муниципального образования 
 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 

0707 
 
 

0707 

03000Д7201 
 
 

03000Д7201 

 
 
 
 

200 

384.9 
 
 

384.9 

Культура, кинематография 0800   1 106.8 

Культура 0801   1 106.8 

Муниципальная программа «Развитие культуры во внутригородском  

0801 

 

0100000000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

200 

 

1 106.8 
муниципальном образовании города Севастополя Гагаринский 
муниципальный округ на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 
годов»    

Подпрограмма «Организация местных и участие в организации и    
проведение городских праздничных и иных зрелищных мероприятиях во 
внутригородском муниципальном образовании города Севастополя 0801 0110000000 880.8 

Гагаринский муниципальный округ»    

Мероприятия, направленные на проведение местных праздничных и иных    
зрелищных мероприятий во внутригородском муниципальном 0801 01100К7201 880.8 
образовании    

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 

 
0801 

 
01100К7201 

 
880.8 

Подпрограмма «Осуществление военно-патриотического воспитания     
граждан Российской Федерации на территории внутригородского 
муниципального образования города Севастополя Гагаринский 0801 0120000000  226.0 

муниципальный округ»     

Мероприятия, направленные на осуществление военно-патриотического     
воспитания граждан Российской Федерации на территории 0801 01200В7201  226.0 
внутригородского муниципального образования     

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 

 
0801 

 
01200В7201 

 
200 

 
226.0 

Физическая культура и спорт 1100   139.9 

Физическая культура 1101   139.9 

Муниципальная программа «Развитие физической культуры и массового  
 
 

1101 

 
 
 

0200000000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

200 

 
 
 

139.9 

спорта, организация проведения официальных физкультурно - 
оздоровительных и спортивных мероприятий во внутригородском 
муниципальном образовании города Севастополя Гагаринский 
муниципальный округ на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020    
годов»    

Мероприятия, направленные на развитие физической культуры и    
массового спорта, организацию проведения официальных физкультурно - 
оздоровительных и спортивных мероприятий во внутригородском 

1101 02000С7201 139.9 

муниципальном образовании    

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 

 
1101 

 
02000С7201 

 
139.9 

Средства массовой информации 1200   645.6 

Другие вопросы в области средств массовой информации 1204   645.6 



 

 
Наименование 

Код 
раздела, 

подраздела 

Код целевой 
статьи 

Код вида 
расходов 

Сумма на 
2018 год 

Муниципальная программа «Реализация информационной политики и  
 

1204 

 
 

0400000000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

200 

 
 

645.6 
развитие средств массовой информации во внутригородском 
муниципальном образовании города Севастополя Гагаринский 
муниципальный округ на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020    
годов»    

Мероприятия, направленные на информирование жителей    
внутригородского муниципального образования о деятельности органов 1204 04000И7201 645.6 
местного самоуправления    

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 

 
1204 

 
04000И7201 

 
645.6 

Итого расходов 51 532.3 
 
 
 

Глава внутригородского муниципального образования, 
исполняющий полномочия председателя Совета, 
Глава местной администрации А.Ю. Ярусов 



Приложение № 5 
к решению Совета Гагаринского муниципального округа 
«О бюджете внутригородского муниципального 
образования города Севастополя Гагаринский 
муниципальный округ на 2018 год и на плановый период 
2019 и 2020 годов» 
от 28 декабря 2017 г.   № 85 

 
 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ 
(МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ И НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), ГРУППАМ ВИДОВ 

РАСХОДОВ  КЛАССИФИКАЦИИ  РАСХОДОВ  БЮДЖЕТА  ВНУТРИГОРОДСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  ГОРОДА  СЕВАСТОПОЛЯ 

ГАГАРИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 
на плановый период 2019 и 2020 годов 

 

(тыс.руб.) 
 

Наименование 
Код 

раздела, 
подраздела 

Код целевой 
статьи 

Код вида 
расходов 

Сумма на 
2019 год 

Сумма на 
2020 год 

Общегосударственные вопросы 0100   18 748.5 19 486.6 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования 0102   1 180.9 1 228.2 

 
Непрограммные расходы внутригородского 

 
0102 

 
7000000000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

100 

 
1 180.9 

 
1 228.2 

муниципального образования в сфере общегосударственных вопросов     

Функционирование Главы внутригородского муниципального 
образования 

 
0102 

 
7100000000 

 
1 180.9 

 
1 228.2 

Обеспечение деятельности Главы внутригородского муниципального 
образования 

 
0102 

 
71000Б7101 

 
1 180.9 

 
1 228.2 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций     
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

0102 71000Б7101 1 180.9 1 228.2 

фондами 

Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований 

 
0103 

   
2 314.6 

 
2 257.2 

Непрограммные расходы внутригородского 
муниципального образования в сфере общегосударственных вопросов 0103 7000000000  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

100 

2 314.6 2 257.2 

Функционирование Совета Гагаринского муниципального округа 0103 7200000000 2 314.6 2 257.2 

 
Обеспечение деятельности Совета Гагаринского муниципального округа 0103 72000Б7201 2 314.6 2 257.2 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций     
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 0103 72000Б7201 2 034.4 2 115.7 

фондами      

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 

 
0103 

 
72000Б7201 

 
200 

 
271.2 

 
132.5 

Иные бюджетные ассигнования 0103 72000Б7201 800 9.0 9.0 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций 

 
0104 

   
14 637.3 

 
15 016.9 



 

 
Наименование 

Код 
раздела, 

подраздела 

Код целевой 
статьи 

Код вида 
расходов 

Сумма на 
2019 год 

Сумма на 
2020 год 

Муниципальная программа «Развитие благоустройства на территории 
внутригородского муниципального образования города Севастополя 
Гагаринский муниципальный округ на 2018 год и на плановый период 
2019 и 2020 годов» 

 

0104 

 

0900000000 
  

4 905.0 

 

5 101.0 

Обеспечение деятельности муниципальных служащих органов местного 
самоуправления внутригородского муниципального образования 
обеспечивающих выполнение мероприятий в сфере благоустройства на 
территории внутригородского муниципального образования за счет 
средств бюджета города Севастополя 

 
 

0104 

 
 

0901000000 

  
 

4 905.0 

 
 

5 101.0 

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных служащих местной 
администрации внутригородского муниципального образования города 
Севастополя Гагаринский муниципальный округ, исполняющих 
переданные отдельные государственные полномочия в сфере 
благоустройства, за счет средств субвенции из бюджета города 
Севастополя 

 
 
 

0104 

 
 
 
09010R1941 

  
 
 

4 905.0 

 
 
 

5 101.0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

 
 

0104 

 
 
09010R1941 

 
 

100 

 
 

3 991.2 

 
 

4 150.6 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 

 
0104 

 
09010R1941 

 
200 

 
913.8 

 
950.4 

Непрограммные расходы внутригородского 
муниципального образования в сфере общегосударственных вопросов 

 
0104 

 
7000000000 

  
9 732.3 

 
9 915.9 

Функционирование местной администрации внутригородского 
муниципального образования города Севастополя Гагаринский 
муниципальный округ 

 

0104 

 

7300000000 
  

9 732.3 

 

9 915.9 

Обеспечение деятельности местной администрации внутригородского 
муниципального образования города Севастополя Гагаринский 
муниципальный округ 

 

0104 

 

73000Б7301 
  

9 732.3 

 

9 915.9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

 
 

0104 

 
 

73000Б7301 

 
 

100 

 
 

9 336.3 

 
 

9 709.9 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 

 
0104 

 
73000Б7301 

 
200 

 
394.0 

 
204.0 

Иные бюджетные ассигнования 0104 73000Б7301 800 2.0 2.0 

Резервные фонды 0111   5.0 5.0 

Непрограммные расходы внутригородского 
муниципального образования в сфере общегосударственных вопросов 0111 7000000000  5.0 5.0 

Резервный фонд 0111 7500000000  5.0 5.0 

Резервный фонд местной админисрации 0111 75000Б7501  5.0 5.0 

Иные бюджетные ассигнования 0111 75000Б7501 800 5.0 5.0 

Другие общегосударственные вопросы 0113   610.7 979.3 



 

 
Наименование 

Код 
раздела, 

подраздела 

Код целевой 
статьи 

Код вида 
расходов 

Сумма на 
2019 год 

Сумма на 
2020 год 

Муниципальная программа «Участие в профилактике терроризма и 
экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий 
проявлений терроризма и экстремизма, гармонизации межнациональных и 
межконфессиональных отношений на территории внутригородского 
муниципального образования города Севастополя Гагаринский 
муниципальный округ на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 
годов» 

 
 
 

0113 

 
 
 

0600000000 

  
 
 

25.9 

 
 
 

21.9 

Подпрограмма «Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а 
также минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений 
терроризма и экстремизма на территории внутригородского 
муниципального образования города Севастополя Гагаринский 
муниципальный округ» 

 
 

0113 

 
 

0610000000 

  
 

22.9 

 
 

18.9 

Мероприятия, направленные на участие в профилактике терроризма и 
экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий 
проявлений терроризма и экстремизма на территории внутригородского 
муниципального образования 

 
 

0113 

 
 
06100Э7201 

  
 

22.9 

 
 

18.9 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 

 
0113 

 
06100Э7201 

 
200 

 
22.9 

 
18.9 

Подпрограмма «Осуществление мер, направленных на гармонизацию 
межнациональных и межконфессиональных отношений на территории 
внутригородского муниципального образования города Севастополя 
Гагаринский муниципальный округ» 

 
 

0113 

 
 
0620000000 

  
 

3.0 

 
 

3.0 

Мероприятия, направленные на осуществление мер по гармонизации 
межнациональных и межконфессиональных отношений на территории 
внутригородского муниципального образования 

 

0113 

 

06200Г7201 
  

3.0 

 

3.0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 

 
0113 

 
06200Г7201 

 
200 

 
3.0 

 
3.0 

Муниципальная программа «Организация охраны общественного порядка 
на территории внутригородского муниципального образования города 
Севастополя Гагаринский муниципальный округ на 2018 год и на 
плановый период 2019 и 2020 годов» 

 
 

0113 

 
 

0800000000 

  
 

104.6 

 
 

86.5 

Мероприятия, направленные на организацию охраны общественного 
порядка на территории внутригородского муниципального образования 

 
0113 

 
08000О7201 

  
104.6 

 
86.5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 

 
0113 

 
08000О7201 

 
200 

 
104.6 

 
86.5 

Непрограммные расходы внутригородского 
муниципального образования в сфере общегосударственных вопросов 

 
0113 

 
7000000000 

  
480.2 

 
870.9 

Условно утвержденные расходы 0113 76000Б7601  374.4 765.1 

Иные бюджетные ассигнования 0113 76000Б7601 800 374.4 765.1 

Расходы на отдельное государственное полномочие по ведению 
похозяйственных книг в целях учета личных подсобных хозяйств, 
предоставлению выписок из них на территории внутригородского 
муниципального образования за счет средств субвенции из бюджета 
города Севастополя 

 
 

0113 

 
 

77000R4941 

  
 

105.8 

 
 

105.8 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 

 
0113 

 
77000R4941 

 
200 

 
105.8 

 
105.8 

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 0300   25.8 20.5 



 

 
Наименование 

Код 
раздела, 

подраздела 

Код целевой 
статьи 

Код вида 
расходов 

Сумма на 
2019 год 

Сумма на 
2020 год 

      
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона 0309   25.8 20.5 

 
Муниципальная программа «Организация и осуществление мероприятий 
по защите населения от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера на территории внутригородского муниципального 
образования города Севастополя Гагаринский муниципальный округ на 
2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» 

 
 

0309 

 
 

0700000000 

  
 

25.8 

 
 

20.5 

Мероприятия по защите населения от чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера на территории внутригородского 
муниципального образования 

 

0309 

 

07000Ч7201 
  

25.8 

 

20.5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 

 
0309 

 
07000Ч7201 

 
200 

 
25.8 

 
20.5 

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500   32 193.7 33 481.5 

Благоустройство 0503   32 193.7 33 481.5 

Муниципальная программа «Развитие благоустройства на территории 
внутригородского муниципального образования города Севастополя 
Гагаринский муниципальный округ на 2018 год и на плановый период 
2019 и 2020 годов» 

 

0503 

 

0900000000 
  

32 193.7 

 

33 481.5 

Мероприятия, направленные на санитарную очистку территории 
внутригородского муниципального образования 

 
0503 

 
0900100000 

  
788.1 

 
819.7 

Расходы на отдельное государственное полномочие по реализации 
мероприятий по санитарной очистке территории внутригородского 
муниципального образования за счет средств субвенции из бюджета 
города Севастополя 

 
 

0503 

 
 
09001R1941 

  
 

788.1 

 
 

819.7 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 

 
0503 

 
09001R1941 

 
200 

 
788.1 

 
819.7 

Мероприятия, направленные на удаление твердых коммунальных отходов, 
в том числе с мест несанкционированных и бесхозных свалок на 
территории внутригородского муниципального образования, и 
мероприятия по их транспортировке для утилизации 

 
 

0503 

 
 

0900200000 

  
 

4 423.8 

 
 

4 600.7 

 
Расходы на отдельное государственное полномочие по реализации 
мероприятий по удалению твердых коммунальных отходов, в том числе с 
мест несанкционированных и бесхозных свалок, и по их транспортировке 
для утилизации за счет средств субвенции из бюджета города Севастополя 

 
 

0503 

 
 
09002R1941 

  
 

4 423.8 

 
 

4 600.7 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 

 
0503 

 
09002R1941 

 
200 

 
4 423.8 

 
4 600.7 

Мероприятия, направленные на создание, содержание зеленых 
насаждений, обеспечению ухода за ними на территории внутригородского 
муниципального образования 

 

0503 

 

0900300000 
  

2 417.5 

 

2 514.2 

Расходы на отдельное государственное полномочие по реализации 
мероприятий по созданию, содержанию зеленых насаждений, 
обеспечению ухода за ними на территории внутригородского 
муниципального образования за счет средств субвенции из бюджета 
города Севастополя 

 
 

0503 

 
 

09003R1941 

  
 

2 417.5 

 
 

2 514.2 



 

 
Наименование 

Код 
раздела, 

подраздела 

Код целевой 
статьи 

Код вида 
расходов 

Сумма на 
2019 год 

Сумма на 
2020 год 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 

0503 09003R1941 200 2 417.5 2 514.2 

Мероприятия, направленные на создание, приобретение, установку, 
текущему ремонту и реконструкции элементов благоустройства на 
территории внутригородского муниципального образования 

 

0503 

 

0900400000 
  

11 303.9 

 

11 756.1 

Расходы на отдельное государственное полномочие по реализации 
мероприятий по созданию, приобретению, установке, текущему ремонту и 
реконструкции элементов благоустройства на территории 
внутригородского муниципального образования за счет средств субвенции 
из бюджета города Севастополя 

 
 

0503 

 
 

09004R1941 

  
 

11 303.9 

 
 

11 756.1 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 

 
0503 

 
09004R1941 

 
200 

 
11 303.9 

 
11 756.1 

Мероприятия, направленные на обустройство площадок для установки 
контейнеров для сбора твердых коммунальных отходов на территории 
внутригородского муниципального образования 

 

0503 

 

0900500000 
  

2 047.3 

 

2 129.2 

Расходы на отдельное государственное полномочие по реализации 
мероприятий по обустройству площадок для установки контейнеров для 
сбора твердых коммунальных отходов на территории внутригородского 
муниципального образования за счет средств субвенции из бюджета 
города Севастополя 

 
 

0503 

 
 

09005R1941 

  
 

2 047.3 

 
 

2 129.2 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 

 
0503 

 
09005R1941 

 
200 

 
2 047.3 

 
2 129.2 

Мероприятия, направленные на обустройство и содержание спортивных и 
детских игровых площадок (комплексов) на территории внутригородского 
муниципального образования 

 

0503 

 

0900700000 
  

1 783.3 

 

1 854.6 

Расходы на отдельное государственное полномочие по реализации 
мероприятий по обустройству и содержанию спортивных и детских 
игровых площадок (комплексов) на территории внутригородского 
муниципального образования за счет средств субвенции из бюджета 
города Севастополя 

 
 

0503 

 
 

09007R1941 

  
 

1 783.3 

 
 

1 854.6 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 

 
0503 

 
09007R1941 

 
200 

 
1 783.3 

 
1 854.6 

 
Мероприятия, направленные на ремонт и содержание внутриквартальных 
дорог на территории внутригородского муниципального образования 

 
0503 

 
0900800000 

  
9 429.8 

 
9 807.0 

Расходы на отдельное государственное полномочие по обеспечению и 
реализации мероприятий по ремонту и содержанию внутриквартальных 
дорог на территории внутригородского муниципального образования за 
счет средств субвенции из бюджета города Севастополя 

 
 

0503 

 
 
09008R1941 

  
 

9 429.8 

 
 

9 807.0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 

 
0503 

 
09008R1941 

 
200 

 
9 429.8 

 
9 807.0 

Образование 0700   205.1 169.5 

Молодежная политика 0707   205.1 169.5 

Муниципальная программа «Организация и осуществление мероприятий 
по работе с детьми и молодежью во внутригородском муниципальном 
образовании города Севастополя Гагаринский муниципальный округ на 
2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» 

 

0707 

 

0300000000 
  

205.1 

 

169.5 



 

 
Наименование 

Код 
раздела, 

подраздела 

Код целевой 
статьи 

Код вида 
расходов 

Сумма на 
2019 год 

Сумма на 
2020 год 

Мероприятия направленные на работу с детьми и молодежью на 
территории внутригородского муниципального образования 0707 03000Д7201  205.1 169.5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 

 
0707 

 
03000Д7201 

 
200 

 
205.1 

 
169.5 

Культура, кинематография 0800   590.0 487.1 

Культура 0801   590.0 487.1 

Муниципальная программа «Развитие культуры во внутригородском 
муниципальном образовании города Севастополя Гагаринский 
муниципальный округ на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 
годов» 

 

0801 

 

0100000000 
  

590.0 

 

487.1 

Подпрограмма «Организация местных и участие в организации и 
проведение городских праздничных и иных зрелищных мероприятиях во 
внутригородском муниципальном образовании города Севастополя 
Гагаринский муниципальный округ» 

 
 

0801 

 
 
0110000000 

  
 

470.0 

 
 

391.1 

Мероприятия, направленные на проведение местных праздничных и иных 
зрелищных мероприятий во внутригородском муниципальном 
образовании 

 

0801 

 

01100К7201 
  

470.0 

 

391.1 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 

 
0801 

 
01100К7201 

 
200 

 
470.0 

 
391.1 

Подпрограмма «Осуществление военно-патриотического воспитания 
граждан Российской Федерации на территории внутригородского 
муниципального образования города Севастополя Гагаринский 
муниципальный округ» 

 
 

0801 

 
 
0120000000 

  
 

120.0 

 
 

96.0 

Мероприятия, направленные на осуществление военно-патриотического 
воспитания граждан Российской Федерации на территории 
внутригородского муниципального образования 

 

0801 

 

01200В7201 
  

120.0 

 

96.0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 

 
0801 

 
01200В7201 

 
200 

 
120.0 

 
96.0 

Физическая культура и спорт 1100   74.5 61.6 

Физическая культура 1101   74.5 61.6 

Муниципальная программа «Развитие физической культуры и массового 
спорта, организация проведения официальных физкультурно - 
оздоровительных и спортивных мероприятий во внутригородском 
муниципальном образовании города Севастополя Гагаринский 
муниципальный округ на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 
годов» 

 
 

1101 

 
 

0200000000 

  
 

74.5 

 
 

61.6 

Мероприятия, направленные на развитие физической культуры и 
массового спорта, организацию проведения официальных физкультурно - 
оздоровительных и спортивных мероприятий во внутригородском 
муниципальном образовании 

 
 

1101 

 
 
02000С7201 

  
 

74.5 

 
 

61.6 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 

 
1101 

 
02000С7201 

 
200 

 
74.5 

 
61.6 

Средства массовой информации 1200   343.9 284.3 

Другие вопросы в области средств массовой информации 1204   343.9 284.3 



 

 
Наименование 

Код 
раздела, 

подраздела 

Код целевой 
статьи 

Код вида 
расходов 

Сумма на 
2019 год 

Сумма на 
2020 год 

Муниципальная программа «Реализация информационной политики и  
 

1204 

 
 

0400000000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

200 

 
 

343.9 

 
 

284.3 
развитие средств массовой информации во внутригородском 
муниципальном образовании города Севастополя Гагаринский 
муниципальный округ на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020     
годов»     

Мероприятия, направленные на информирование жителей     
внутригородского муниципального образования о деятельности органов 1204 04000И7201 343.9 284.3 
местного самоуправления     

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 

 
1204 

 
04000И7201 

 
343.9 

 
284.3 

Итого расходов 52 181.5 53 991.1 
 
 
 

Глава внутригородского муниципального образования, 
исполняющий полномочия председателя Совета, 
Глава местной администрации                 А.Ю. Ярусов 



Приложение № 6 
к решению Совета Гагаринского муниципального округа 
«О бюджете внутригородского муниципального 
образования города Севастополя Гагаринский 
муниципальный округ на 2018 год и на плановый период 
2019 и 2020 годов» 
от 28 декабря 2017 г.  № 85 

 
 

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ 
БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОДА СЕВАСТОПОЛЯ ГАГАРИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

на 2018 год 

 
 
 
 
 

(тыс.руб.) 
 

Наименование Код 
ГРБС 

Код 
раздела, 

подраздела 

Код целевой 
статьи 

Код 
вида 

расходов 

Сумма на 
2018 год 

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА СЕВАСТОПОЛЯ ГАГАРИНСКИЙ 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

920    49 117.2 

Общегосударственные вопросы 920 0100   16 131.0 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 920 0102   1 169.2 

Непрограммные расходы внутригородского 
муниципального образования в сфере общегосударственных вопросов 920 0102 7000000000  

 
 
 
 
 
 
 

100 

1 169.2 

Функционирование Главы внутригородского муниципального образования 920 0102 7100000000 1 169.2 

Обеспечение деятельности Главы внутригородского муниципального образования 920 0102 71000Б7101 1 169.2 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций     
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 920 0102 71000Б7101 1 169.2 
управления государственными внебюджетными фондами 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций 

 
920 

 
0104 

   
14 601.2 

Муниципальная программа «Развитие благоустройства на территории внутригородского  
920 

 
0104 

 
0900000000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

100 

 
4 822.0 муниципального образования города Севастополя Гагаринский муниципальный округ на 

2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»     
Обеспечение деятельности муниципальных служащих органов местного самоуправления     
внутригородского муниципального образования обеспечивающих выполнение мероприятий 
в сфере благоустройства на территории внутригородского муниципального образования за 920 0104 0901000000 4 822.0 

счет средств бюджета города Севастополя     
 
Расходы на обеспечение деятельности муниципальных служащих местной администрации 

    
внутригородского муниципального образования города Севастополя Гагаринский 920 0104 09010R1941 4 822.0 
муниципальный округ, исполняющих переданные отдельные государственные полномочия в     
сфере благоустройства, за счет средств субвенции из бюджета города Севастополя     
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций     
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 920 0104 09010R1941 3 951.7 
управления государственными внебюджетными фондами      
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 920 0104 09010R1941 200 870.3 

Непрограммные расходы внутригородского 
муниципального образования в сфере общегосударственных вопросов 

 
920 

 
0104 

 
7000000000 

  
9 779.2 

Функционирование местной администрации внутригородского муниципального 
образования города Севастополя Гагаринский муниципальный округ 

 
920 

 
0104 

 
7300000000 

  
9 779.2 

 
Обеспечение деятельности местной администрации внутригородского муниципального 

 
920 

 
0104 

 
73000Б7301 

  
9 779.2 

образования города Севастополя Гагаринский муниципальный округ      
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций      
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 920 0104 73000Б7301 100 9 217.4 
управления государственными внебюджетными фондами 



 

 
Наименование Код 

ГРБС 

Код 
раздела, 

подраздела 

Код целевой 
статьи 

Код 
вида 

расходов 

Сумма на 
2018 год 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 

Иные бюджетные ассигнования 

920 
 

920 

0104 
 

0104 

73000Б7301 
 
73000Б7301 

200 
 

800 

559.8 
 

2.0 

Резервные фонды 920 0111   10.0 

Непрограммные расходы внутригородского 
муниципального образования в сфере общегосударственных вопросов 920 0111 7000000000  

 
 
 
 
 
 

800 

10.0 

Резервный фонд 920 0111 7500000000 10.0 

Резервный фонд местной администрации 920 0111 75000Б7501 10.0 

Иные бюджетные ассигнования 920 0111 75000Б7501 10.0 

Другие общегосударственные вопросы 920 0113   350.6 

Муниципальная программа «Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также  
 

920 

 
 

0113 

 
 
0600000000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

200 

 
 

48.4 
минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма, 
гармонизации межнациональных и межконфессиональных отношений на территории 
внутригородского муниципального образования города Севастополя Гагаринский     
муниципальный округ на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»     
Подпрограмма «Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и     
(или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории 
внутригородского муниципального образования города Севастополя Гагаринский 920 0113 0610000000 43.0 

муниципальный округ»     
Мероприятия, направленные на участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также     
минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на 920 0113 06100Э7201 43.0 
территории внутригородского муниципального образования     
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 920 0113 06100Э7201 43.0 

 
Подпрограмма «Осуществление мер, направленных на гармонизацию межнациональных и 
межконфессиональных отношений на территории внутригородского муниципального 

 

920 

 

0113 

 

0620000000 
  

5.4 

образования города Севастополя Гагаринский муниципальный округ»      
Мероприятия, направленные на осуществление мер по гармонизации межнациональных и      
межконфессиональных отношений на территории внутригородского муниципального 920 0113 06200Г7201  5.4 
образования      
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 920 0113 06200Г7201 200 5.4 

 
Муниципальная программа «Организация охраны общественного порядка на территории 
внутригородского муниципального образования города Севастополя Гагаринский 

 

920 

 

0113 

 

0800000000 
  

196.4 

муниципальный округ на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»      
Мероприятия, направленные на организацию охраны общественного порядка на территории 
внутригородского муниципального образования 

 
920 

 
0113 

 
08000О7201 

  
196.4 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 920 0113 08000О7201 200 196.4 

Непрограммные расходы внутригородского 
муниципального образования в сфере общегосударственных вопросов 

 
920 

 
0113 

 
7000000000 

  
105.8 

Расходы на отдельное государственное полномочие по ведению похозяйственных книг в      
целях учета личных подсобных хозяйств, предоставлению выписок из них на территории 
внутригородского муниципального образования за счет средств субвенции из бюджета 920 0113 77000R4941  105.8 

города Севастополя      
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 920 0113 77000R4941 200 105.8 

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 920 0300   48.4 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона 920 0309   48.4 



 

 
Наименование Код 

ГРБС 

Код 
раздела, 

подраздела 

Код целевой 
статьи 

Код 
вида 

расходов 

Сумма на 
2018 год 

 
Муниципальная программа «Организация и осуществление мероприятий по защите 

 
 

920 

 
 

0309 

 
 
0700000000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

200 

 
 

48.4 населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории 
внутригородского муниципального образования города Севастополя Гагаринский     
муниципальный округ на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»     
 
Мероприятия по защите населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

 
920 

 
0309 

 
07000Ч7201 

 
48.4 

характера на территории внутригородского муниципального образования     
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 920 0309 07000Ч7201 48.4 

Жилищно-коммунальное хозяйство 920 0500   30 660.6 

Благоустройство 920 0503   30 660.6 

Муниципальная программа «Развитие благоустройства на территории внутригородского  
920 

 
0503 

 
0900000000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

200 

 
30 660.6 муниципального образования города Севастополя Гагаринский муниципальный округ на 

2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»     
Мероприятия, направленные на санитарную очистку территории внутригородского 
муниципального образования 

 
920 

 
0503 

 
0900100000 

 
750.6 

Расходы на отдельное государственное полномочие по реализации мероприятий по     
санитарной очистке территории внутригородского муниципального образования за счет 920 0503 09001R1941 750.6 
средств субвенции из бюджета города Севастополя     
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 920 0503 09001R1941 750.6 

Мероприятия, направленные на удаление твердых коммунальных отходов, в том числе с      
мест несанкционированных и бесхозных свалок на территории внутригородского 920 0503 0900200000  4 213.1 
муниципального образования, и мероприятия по их транспортировке для утилизации      
Расходы на отдельное государственное полномочие по реализации мероприятий по      
удалению твердых коммунальных отходов, в том числе с мест несанкционированных и 
бесхозных свалок, и по их транспортировке для утилизации за счет средств субвенции из 920 0503 09002R1941  4 213.1 

бюджета города Севастополя      
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 920 0503 09002R1941 200 4 213.1 

Мероприятия, направленные на создание, содержание зеленых насаждений, обеспечению 
ухода за ними на территории внутригородского муниципального образования 

 
920 

 
0503 

 
0900300000 

  
2 302.4 

Расходы на отдельное государственное полномочие по реализации мероприятий по      
созданию, содержанию зеленых насаждений, обеспечению ухода за ними на территории 
внутригородского муниципального образования за счет средств субвенции из бюджета 920 0503 09003R1941  2 302.4 

города Севастополя      
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 920 0503 09003R1941 200 2 302.4 

Мероприятия, направленные на создание, приобретение, установку, текущему ремонту и      
реконструкции элементов благоустройства на территории внутригородского 920 0503 0900400000  10 765.6 
муниципального образования      
Расходы на отдельное государственное полномочие по реализации мероприятий по      
созданию, приобретению, установке, текущему ремонту и реконструкции элементов 
благоустройства на территории внутригородского муниципального образования за счет 920 0503 09004R1941  10 765.6 

средств субвенции из бюджета города Севастополя      
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 920 0503 09004R1941 200 10 765.6 

Мероприятия, направленные на обустройство площадок для установки контейнеров для      
сбора твердых коммунальных отходов на территории внутригородского муниципального 920 0503 0900500000  1 949.8 
образования      
Расходы на отдельное государственное полномочие по реализации мероприятий по      
обустройству площадок для установки контейнеров для сбора твердых коммунальных 
отходов на территории внутригородского муниципального образования за счет средств 920 0503 09005R1941  1 949.8 

субвенции из бюджета города Севастополя      
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 920 0503 09005R1941 200 1 949.8 



 

 
Наименование Код 

ГРБС 

Код 
раздела, 

подраздела 

Код целевой 
статьи 

Код 
вида 

расходов 

Сумма на 
2018 год 

 
Мероприятия, направленные на обустройство и содержание спортивных и детских игровых 

 
920 

 
0503 

 
0900700000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

200 

 
1 698.3 

площадок (комплексов) на территории внутригородского муниципального образования     
Расходы на отдельное государственное полномочие по реализации мероприятий по     
обустройству и содержанию спортивных и детских игровых площадок (комплексов) на 
территории внутригородского муниципального образования за счет средств субвенции из 920 0503 09007R1941 1 698.3 

бюджета города Севастополя     
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 920 0503 09007R1941 1 698.3 

Мероприятия, направленные на ремонт и содержание внутриквартальных дорог на 
территории внутригородского муниципального образования 

 
920 

 
0503 

 
0900800000 

  
8 980.8 

Расходы на отдельное государственное полномочие по обеспечению и реализации      
мероприятий по ремонту и содержанию внутриквартальных дорог на территории 
внутригородского муниципального образования за счет средств субвенции из бюджета 920 0503 09008R1941  8 980.8 

города Севастополя      
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 920 0503 09008R1941 200 8 980.8 

Образование 920 0700   384.9 

Молодежная политика 920 0707   384.9 

 
Муниципальная программа «Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми 
и молодежью во внутригородском муниципальном образовании города Севастополя 

 

920 

 

0707 

 

0300000000 

 
 
 
 
 
 
 
 

200 

 

384.9 

Гагаринский муниципальный округ на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»     
Мероприятия направленные на работу с детьми и молодежью на территории 
внутригородского муниципального образования 

 
920 

 
0707 

 
03000Д7201 

 
384.9 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 920 0707 03000Д7201 384.9 

Культура, кинематография 920 0800   1 106.8 

Культура 920 0801   1 106.8 

Муниципальная программа «Развитие культуры во внутригородском муниципальном  
920 

 
0801 

 
0100000000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

200 

 
1 106.8 образовании города Севастополя Гагаринский муниципальный округ на 2018 год и на 

плановый период 2019 и 2020 годов»     
 
Подпрограмма «Организация местных и участие в организации и проведение городских 
праздничных и иных зрелищных мероприятиях во внутригородском муниципальном 

 
920 

 
0801 

 
0110000000 

 
880.8 

образовании города Севастополя Гагаринский муниципальный округ»     
Мероприятия, направленные на проведение местных праздничных и иных зрелищных 
мероприятий во внутригородском муниципальном образовании 

 
920 

 
0801 

 
01100К7201 

 
880.8 

 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 920 0801 01100К7201 880.8 

Подпрограмма «Осуществление военно-патриотического воспитания граждан Российской      
Федерации на территории внутригородского муниципального образования города 920 0801 0120000000  226.0 
Севастополя Гагаринский муниципальный округ»      
Мероприятия, направленные на осуществление военно-патриотического воспитания      
граждан Российской Федерации на территории внутригородского муниципального 920 0801 01200В7201  226.0 
образования      
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 920 0801 01200В7201 200 226.0 

Физическая культура и спорт 920 1100   139.9 

Физическая культура 920 1101   139.9 

Муниципальная программа «Развитие физической культуры и массового спорта, 
организация проведения официальных физкультурно - оздоровительных и спортивных 
мероприятий во внутригородском муниципальном образовании города Севастополя 
Гагаринский муниципальный округ на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» 

 
 

920 

 
 

1101 

 
 
0200000000 

  
 

139.9 



 

 
Наименование Код 

ГРБС 

Код 
раздела, 

подраздела 

Код целевой 
статьи 

Код 
вида 

расходов 

Сумма на 
2018 год 

 
Мероприятия, направленные на развитие физической культуры и массового спорта, 
организацию проведения официальных физкультурно - оздоровительных и спортивных 
мероприятий во внутригородском муниципальном образовании 
 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 

 
 

920 
 
 

920 

 
 

1101 
 
 

1101 

 
 
02000С7201 

 
 
02000С7201 

 
 
 
 
 

200 

 
 

139.9 
 
 

139.9 

Средства массовой информации 920 1200   645.6 

Другие вопросы в области средств массовой информации 920 1204   645.6 

Муниципальная программа «Реализация информационной политики и развитие средств  

920 

 

1204 

 

0400000000 

 
 
 
 
 
 
 
 

200 

 

645.6 
массовой информации во внутригородском муниципальном образовании города 
Севастополя Гагаринский муниципальный округ на 2018 год и на плановый период 2019 и 
2020 годов»     
Мероприятия, направленные на информирование жителей внутригородского 
муниципального образования о деятельности органов местного самоуправления 

 
920 

 
1204 

 
04000И7201 

 
645.6 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 920 1204 04000И7201 645.6 

СОВЕТ ГАГАРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 921    2 415.1 

Общегосударственные вопросы 921 0100   2 415.1 

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной 
власти и представительных органов муниципальных образований 921 0103   2 415.1 

Непрограммные расходы внутригородского 
муниципального образования в сфере общегосударственных вопросов 921 0103 7000000000  

 
 
 
 
 
 
 

100 

2 415.1 

Функционирование Совета Гагаринского муниципального округа 921 0103 7200000000 2 415.1 

Обеспечение деятельности Совета Гагаринского муниципального округа 921 0103 72000Б7201 2 415.1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций     
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 921 0103 72000Б7201 2 000.1 
управления государственными внебюджетными фондами      

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 921 0103 72000Б7201 200 406.0 

Иные бюджетные ассигнования 921 0103 72000Б7201 800 9.0 

Итого расходов 51 532.3 
 
 

Глава внутригородского муниципального образования, 
исполняющий полномочия председателя Совета 
Глава местной администрации                   А.Ю. Ярусов 



Приложение № 7 
к решению Совета Гагаринского муниципального 
округа «О бюджете внутригородского муниципального 
образования города Севастополя Гагаринский 
муниципальный округ на 2018 год и на плановый 
период 2019 и 2020 годов» 
от 28 декабря 2017 г.  № 85 

 

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ 
БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОДА СЕВАСТОПОЛЯ ГАГАРИНСКИЙ   МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

на плановый период 2019 и 2020 годов 

 
 
 
 
 

(тыс.руб.) 
 

Наименование Код 
ГРБС 

Код 
раздела, 

подраздела 

Код целевой 
статьи 

Код 
вида 

расходов 

Сумма 
на 2019 

год 

Сумма 
на 2020 

год 
МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА СЕВАСТОПОЛЯ ГАГАРИНСКИЙ 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

920    49 866.9 51 733.9 

Общегосударственные вопросы 920 0100   16 433.9 17 229.4 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального  образования 920 0102   1 180.9 1 228.2 

Непрограммные расходы внутригородского 
муниципального образования в сфере общегосударственных вопросов 

920 0102 7000000000  
 
 
 
 
 
 
 

100 

1 180.9 1 228.2 

Функционирование Главы внутригородского муниципального образования 920 0102 7100000000 1 180.9 1 228.2 

Обеспечение деятельности Главы внутригородского муниципального образования 920 0102 71000Б7101 1 180.9 1 228.2 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций      
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 920 0102 71000Б7101 1 180.9 1 228.2 
управления государственными внебюджетными фондами 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций 

 
920 

 
0104 

   
14 637.3 

 
15 016.9 

Муниципальная программа «Развитие благоустройства на территории внутригородского  
920 

 
0104 

 
0900000000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

100 

 
4 905.0 

 
5 101.0 муниципального образования города Севастополя Гагаринский муниципальный округ на 

2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»      
Обеспечение деятельности муниципальных служащих органов местного самоуправления      
внутригородского муниципального образования обеспечивающих выполнение мероприятий 
в сфере благоустройства на территории внутригородского муниципального образования за 920 0104 0901000000 4 905.0 5 101.0 

счет средств бюджета города Севастополя      
 
Расходы на обеспечение деятельности муниципальных служащих местной администрации 

     
внутригородского муниципального образования города Севастополя Гагаринский 920 0104 09010R1941 4 905.0 5 101.0 
муниципальный округ, исполняющих переданные отдельные государственные полномочия      
в сфере благоустройства, за счет средств субвенции из бюджета города Севастополя      
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций      
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 920 0104 09010R1941 3 991.2 4 150.6 
управления государственными внебюджетными фондами       
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 920 0104 09010R1941 200 913.8 950.4 

Непрограммные расходы внутригородского 
муниципального образования в сфере общегосударственных вопросов 

 
920 

 
0104 

 
7000000000 

  
9732.3 

 
9915.9 

Функционирование местной администрации внутригородского муниципального 
образования города Севастополя Гагаринский муниципальный округ 

 
920 

 
0104 

 
7300000000 

  
9732.3 

 
9915.9 

 
Обеспечение деятельности местной администрации внутригородского муниципального 

 
920 

 
0104 

 
73000Б7301 

  
9732.3 

 
9915.9 

образования города Севастополя Гагаринский муниципальный округ       
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций       
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 920 0104 73000Б7301 100 9336.3 9709.9 
управления государственными внебюджетными фондами       
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 920 0104 73000Б7301 200 394.0 204.0 



 

 
Наименование Код 

ГРБС 

Код 
раздела, 

подраздела 

Код целевой 
статьи 

Код 
вида 

расходов 

Сумма 
на 2019 

год 

Сумма 
на 2020 

год 
Иные бюджетные ассигнования 920 0104 73000Б7301 800 2.0 2.0 

Резервные фонды 920 0111   5.0 5.0 

Непрограммные расходы внутригородского 
муниципального образования в сфере общегосударственных вопросов 

920 0111 7000000000  
 
 
 
 
 
 

800 

5.0 5.0 

Резервный фонд 920 0111 7500000000 5.0 5.0 

Резервный фонд местной администрации 920 0111 75000Б7501 5.0 5.0 

Иные бюджетные ассигнования 920 0111 75000Б7501 5.0 5.0 

Другие  общегосударственные  вопросы 920 0113   610.7 979.3 

Муниципальная программа «Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также  
 

920 

 
 

0113 

 
 
0600000000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

200 

 
 

25.9 

 
 

21.9 
минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма, 
гармонизации межнациональных и межконфессиональных отношений на территории 
внутригородского муниципального образования города Севастополя Гагаринский      
муниципальный округ на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»      
Подпрограмма «Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и      
(или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории 
внутригородского муниципального образования города Севастополя Гагаринский 920 0113 0610000000 22.9 18.9 

муниципальный округ»      
Мероприятия, направленные на участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также      
минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на 920 0113 06100Э7201 22.9 18.9 
территории внутригородского муниципального образования      
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 920 0113 06100Э7201 22.9 18.9 

Подпрограмма «Осуществление мер, направленных на гармонизацию межнациональных и       
межконфессиональных отношений на территории внутригородского муниципального 920 0113 0620000000  3.0 3.0 
образования города Севастополя Гагаринский муниципальный округ»       
Мероприятия, направленные на осуществление мер по гармонизации межнациональных и       
межконфессиональных отношений на территории внутригородского муниципального 920 0113 06200Г7201  3.0 3.0 
образования       
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 920 0113 06200Г7201 200 3.0 3.0 

Муниципальная программа «Организация охраны общественного порядка на территории       
внутригородского муниципального образования города Севастополя Гагаринский 920 0113 0800000000  104.6 86.5 
муниципальный округ на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»       
Мероприятия, направленные на организацию охраны общественного порядка на территории 
внутригородского муниципального образования 

 

920 

 
0113 

 
08000О7201 

  
104.6 

 
86.5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 920 0113 08000О7201 200 104.6 86.5 

Непрограммные расходы внутригородского 
муниципального образования в сфере общегосударственных вопросов 

 
920 

 
0113 

 
7000000000 

  
480.2 

 
870.9 

Условно утвержденные расходы 920 0113 76000Б7601  374.4 765.1 

Иные бюджетные ассигнования 920 0113 76000Б7601 800 374.4 765.1 

Расходы на отдельное государственное полномочие по ведению похозяйственных книг в       
целях учета личных подсобных хозяйств, предоставлению выписок из них на территории 
внутригородского муниципального образования за счет средств субвенции из бюджета 920 0113 77000R4941  105.8 105.8 

города Севастополя       
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 920 0113 77000R4941 200 105.8 105.8 

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 920 0300   25.8 20.5 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона 920 0309   25.8 20.5 



 

 
Наименование Код 

ГРБС 

Код 
раздела, 

подраздела 

Код целевой 
статьи 

Код 
вида 

расходов 

Сумма 
на 2019 

год 

Сумма 
на 2020 

год 
 
Муниципальная программа «Организация и осуществление мероприятий по защите 

 
 

920 

 
 

0309 

 
 
0700000000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

200 

 
 

25.8 

 
 

20.5 населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории 
внутригородского муниципального образования города Севастополя Гагаринский      
муниципальный округ на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»      
 
Мероприятия по защите населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

 
920 

 
0309 

 
07000Ч7201 

 
25.8 

 
20.5 

характера на территории внутригородского муниципального образования      
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 920 0309 07000Ч7201 25.8 20.5 

Жилищно-коммунальное хозяйство  0500   32 193.7 33 481.5 

Благоустройство  0503   32 193.7 33 481.5 

Муниципальная программа «Развитие благоустройства на территории внутригородского  
920 

 
0503 

 
0900000000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

200 

 
32 193.7 

 
33 481.5 муниципального образования города Севастополя Гагаринский муниципальный округ на 

2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»      
Мероприятия, направленные на санитарную очистку территории внутригородского 
муниципального образования 

 
920 

 
0503 

 
0900100000 

 
788.1 

 
819.7 

Расходы на отдельное государственное полномочие по реализации мероприятий по      
санитарной очистке территории внутригородского муниципального образования за счет 920 0503 09001R1941 788.1 819.7 
средств субвенции из бюджета города Севастополя      
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 920 0503 09001R1941 788.1 819.7 

Мероприятия, направленные на удаление твердых коммунальных отходов, в том числе с       
мест несанкционированных и бесхозных свалок на территории внутригородского 920 0503 0900200000  4 423.8 4 600.7 
муниципального образования, и мероприятия по их транспортировке для утилизации       
Расходы на отдельное государственное полномочие по реализации мероприятий по       
удалению твердых коммунальных отходов, в том числе с мест несанкционированных и 
бесхозных свалок, и по их транспортировке для утилизации за счет средств субвенции из 920 0503 09002R1941  4 423.8 4 600.7 

бюджета города Севастополя       
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 920 0503 09002R1941 200 4 423.8 4600.7 

Мероприятия, направленные на создание, содержание зеленых насаждений, обеспечению 
ухода за ними на территории внутригородского муниципального образования 

 
920 

 
0503 

 
0900300000 

  
2 417.5 

 
2 514.2 

Расходы на отдельное государственное полномочие по реализации мероприятий по       
созданию, содержанию зеленых насаждений, обеспечению ухода за ними на территории 
внутригородского муниципального образования за счет средств субвенции из бюджета 920 0503 09003R1941  2 417.5 2 514.2 

города Севастополя       
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 920 0503 09003R1941 200 2 417.5 2514.2 

Мероприятия, направленные на создание, приобретение, установку, текущему ремонту и       
реконструкции элементов благоустройства на территории внутригородского 920 0503 0900400000  11 303.9 11 756.1 
муниципального образования       
Расходы на отдельное государственное полномочие по реализации мероприятий по       
созданию, приобретению, установке, текущему ремонту и реконструкции элементов 
благоустройства на территории внутригородского муниципального образования за счет 920 0503 09004R1941  11 303.9 11 756.1 

средств субвенции из бюджета города Севастополя       
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 920 0503 09004R1941 200 11 303.9 11756.1 

Мероприятия, направленные на обустройство площадок для установки контейнеров для       
сбора твердых коммунальных отходов на территории внутригородского муниципального 920 0503 0900500000  2 047.3 2 129.2 
образования       
Расходы на отдельное государственное полномочие по реализации мероприятий по       
обустройству площадок для установки контейнеров для сбора твердых коммунальных 
отходов на территории внутригородского муниципального образования за счет средств 920 0503 09005R1941  2 047.3 2 129.2 

субвенции из бюджета города Севастополя       
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 920 0503 09005R1941 200 2 047.3 2 129.2 



 

 
Наименование Код 

ГРБС 

Код 
раздела, 

подраздела 

Код целевой 
статьи 

Код 
вида 

расходов 

Сумма 
на 2019 

год 

Сумма 
на 2020 

год 

 
Мероприятия, направленные на обустройство и содержание спортивных и детских игровых 

 
920 

 
0503 

 
0900700000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

200 

 
1 783.3 

 
1 854.6 

площадок (комплексов) на территории внутригородского муниципального образования      
Расходы на отдельное государственное полномочие по реализации мероприятий по      
обустройству и содержанию спортивных и детских игровых площадок (комплексов) на 
территории внутригородского муниципального образования за счет средств субвенции из 920 0503 09007R1941 1 783.3 1 854.6 

бюджета города Севастополя      
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 920 0503 09007R1941 1 783.3 1 854.6 

Мероприятия, направленные на ремонт и содержание внутриквартальных дорог на 
территории внутригородского муниципального образования 

 
920 

 
0503 

 
0900800000 

  
9 429.8 

 
9 807.0 

Расходы на отдельное государственное полномочие по обеспечению и реализации       
мероприятий по ремонту и содержанию внутриквартальных дорог на территории 
внутригородского муниципального образования за счет средств субвенции из бюджета 920 0503 09008R1941  9 429.8 9 807.0 

города Севастополя       
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 920 0503 09008R1941 200 9 429.8 9 807.0 

Образование 920 0700   205.1 169.5 

Молодежная политика 920 0707   205.1 169.5 

 
Муниципальная программа «Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми 
и молодежью во внутригородском муниципальном образовании города Севастополя 

 

920 

 

0707 

 

0300000000 

 
 
 
 
 
 
 
 

200 

 

205.1 

 

169.5 

Гагаринский муниципальный округ на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»      
Мероприятия направленные на работу с детьми и молодежью на территории 
внутригородского муниципального образования 

 
920 

 
0707 

 
03000Д7201 

 
205.1 

 
169.5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 920 0707 03000Д7201 205.1 169.5 

Культура, кинематография 920 0800   590.0 487.1 

Культура 920 0801   590.0 487.1 

Муниципальная программа «Развитие культуры во внутригородском муниципальном  
920 

 
0801 

 
0100000000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

200 

 
590.0 

 
487.1 образовании города Севастополя Гагаринский муниципальный округ на 2018 год и на 

плановый период 2019 и 2020 годов»      
Подпрограмма «Организация местных и участие в организации и проведение городских      
праздничных и иных зрелищных мероприятиях во внутригородском муниципальном 920 0801 0110000000 470.0 391.1 
образовании города Севастополя Гагаринский муниципальный округ»      
Мероприятия, направленные на проведение местных праздничных и иных зрелищных 
мероприятий во внутригородском муниципальном образовании 

 
920 

 
0801 

 
01100К7201 

 
470.0 

 
391.1 

 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 920 0801 01100К7201 470.0 391.1 

Подпрограмма «Осуществление военно-патриотического воспитания граждан Российской       
Федерации на территории внутригородского муниципального образования города 920 0801 0120000000  120.0 96.0 
Севастополя Гагаринский муниципальный округ»       
Мероприятия, направленные на осуществление военно-патриотического воспитания       
граждан Российской Федерации на территории внутригородского муниципального 920 0801 01200В7201  120.0 96.0 
образования       
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 920 0801 01200В7201 200 120.0 96.0 

Физическая культура и спорт 920 1100   74.5 61.6 

Физическая  культура 920 1101   74.5 61.6 

Муниципальная программа «Развитие физической культуры и массового спорта, 
организация проведения официальных физкультурно - оздоровительных и спортивных 
мероприятий во внутригородском муниципальном образовании города Севастополя 
Гагаринский муниципальный округ на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» 

 

920 

 

1101 

 

0200000000 
  

74.5 

 

61.6 



 

 
Наименование Код 

ГРБС 

Код 
раздела, 

подраздела 

Код целевой 
статьи 

Код 
вида 

расходов 

Сумма 
на 2019 

год 

Сумма 
на 2020 

год 
Мероприятия, направленные на развитие физической культуры и массового спорта, 
организацию проведения официальных физкультурно - оздоровительных и спортивных 
мероприятий во внутригородском муниципальном образовании 
 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 

 
920 

 
 

920 

 
1101 

 
 

1101 

 
02000С7201 

 
 
02000С7201 

 
 
 
 

200 

 
74.5 

 
 

74.5 

 
61.6 

 
 

61.6 

Средства массовой информации 920 1200   343.9 284.3 

Другие вопросы в области средств массовой информации 920 1204   343.9 284.3 

Муниципальная программа «Реализация информационной политики и развитие средств  

920 

 

1204 

 

0400000000 

 
 
 
 
 
 
 
 

200 

 

343.9 

 

284.3 
массовой информации во внутригородском муниципальном образовании города 
Севастополя Гагаринский муниципальный округ на 2018 год и на плановый период 2019 и 
2020 годов»      
Мероприятия, направленные на информирование жителей внутригородского 
муниципального образования о деятельности органов местного самоуправления 

 
920 

 
1204 

 
04000И7201 

 
343.9 

 
284.3 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 920 1204 04000И7201 343.9 284.3 

СОВЕТ ГАГАРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 921    2 314.6 2 257.2 

Общегосударственные  вопросы 921 0100   2 314.6 2 257.2 

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной 
власти и представительных органов муниципальных образований 921 0103   2 314.6 2 257.2 

Непрограммные расходы внутригородского 
муниципального образования в сфере общегосударственных вопросов 

920 0103 7000000000  
 
 
 
 
 
 
 

100 

2 314.6 2 257.2 

Функционирование Совета Гагаринского муниципального округа 921 0103 7200000000 2 314.6 2 257.2 

Обеспечение деятельности Совета Гагаринского муниципального округа 921 0103 72000Б7201 2 314.6 2 257.2 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций      
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 921 0103 72000Б7201 2 034.4 2 115.7 
управления государственными внебюджетными фондами       

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 921 0103 72000Б7201 200 271.2 132.5 

Иные бюджетные ассигнования 921 0103 72000Б7201 800 9.0 9.0 

Итого расходов 52 181.5 53 991.1 

 
 

Глава внутригородского муниципального образования, 
исполняющий полномочия председателя Совета, 
Глава местной администрации 

 
 
 

                               А.Ю. Ярусов 



Приложение № 8 

к решению Совета Гагаринского муниципального 
округа «О бюджете внутригородского 
муниципального образования города Севастополя 
Гагаринский муниципальный округ на 2018 год и 
на плановый период 2019 и 2020 годов» 
от 28 декабря 2017 г. № 85 

 

ИСТОЧНИКИ  ФИНАНСИРОВАНИЯ  ДЕФИЦИТА  БЮДЖЕТА 
ВНУТРИГОРОДСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДА СЕВАСТОПОЛЯ ГАГАРИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 
на 2018 год 

(тыс.руб.) 
 

Код показателя 
 

Наименование показателя Сумма на 2018 
год 

000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов 
бюджетов 

0.0 

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджета 

0.0 

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджета -51 532.3 
000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -51 532.3 

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 

-51 532.3 

 
920 01 05 02 01 03 0000 510 

Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения 

-51 532.3 

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджета 51 532.3 
000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 51 532.3 

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 

51 532.3 

 
920 01 05 02 01 03 0000 610 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения 

51 532.3 

 
 
 
 

Глава внутригородского муниципального образования, 
исполняющий полномочия председателя Совета, 
Глава местной администрации 

 
 

А.Ю. Ярусов 



Приложение № 9 
к решению Совета Гагаринского муниципального 
округа «О бюджете внутригородского муниципального 
образования города Севастополя Гагаринский 
муниципальный округ на 2018 год и на плановый 
период 2019 и 2020 годов» 
от 28 декабря 2017 г. № 85 

 
ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОДА СЕВАСТОПОЛЯ ГАГАРИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

на плановый период 2019 и 2020 годов 
(тыс.руб.) 

 
Код показателя 

 
Наименование показателя Сумма на 

2019 год 
Сумма на 
2020 год 

000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов 
бюджетов 

0.0 0.0 

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджета 

0.0 0.0 

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджета -52 181.5 -53 991.1 
000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -52 181.5 -53 991.1 

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 

-52 181.5 -53 991.1 

 
920 01 05 02 01 03 0000 510 

Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов  внутригородских  муниципальных 
образований городов федерального значения 

-52 181.5 -53 991.1 

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджета 52 181.5 53 991.1 
000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 52 181.5 53 991.1 

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 

52 181.5 53 991.1 

 
920 01 05 02 01 03 0000 610 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов  внутригородских  муниципальных 
образований городов федерального значения 

52 181.5 53 991.1 

 
 
 

Глава внутригородского муниципального образования, 
исполняющий полномочия председателя Совета, 
Глава местной администрации 

 
 

                       А.Ю. Ярусов 



 
Приложение № 10 
к решению Совета Гагаринского муниципального округа 
«О бюджете внутригородского муниципального 
образования города Севастополя Гагаринский 
муниципальный округ на 2018 год и на плановый период 
2019 и 2020 годов» 
от 28 декабря 2017 г. № 85 

 
 

ПЕРЕЧЕНЬ ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ 
ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДА СЕВАСТОПОЛЯ ГАГАРИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 
на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов 

 
 

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации 

 
 

Наименование главного 
админи 
стратора 

источников 
финансирования бюджета 

 
920 

Местная администрация внутригородского муниципального образования города 
Севастополя Гагаринский муниципальный округ 

 
920 

 
01 05 02 01 03 0000 510 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
внутригородских муниципальных образований  городов федерального 
значения 

 
920 

 
01 05 02 01 03 0000 610 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
внутригородских муниципальных образований городов федерального 
значения 

 
 
 

Глава внутригородского муниципального образования, 
исполняющий полномочия председателя Совета, 
Глава местной администрации 

 
 

                  А.Ю. Ярусов 



Приложение № 11 
к решению Совета Гагаринского муниципального округа 
«О бюджете внутригородского муниципального 
образования города Севастополя Гагаринский 
муниципальный округ на 2018 год и на плановый период 
2019 и 2020 годов» 
от 28 декабря 2017 г. № 85 

 
 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ НА РЕАЛИЗАЦИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫХ 
ПРОГРАММ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДА СЕВАСТОПОЛЯ ГАГАРИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 
на 2018 год 

 
(тыс. руб.) 

 
 
№ п/п 

 

Наименование 

 
 

Целевая статья 

 
 

Сумма на 2018 год 

 
1 

Муниципальная программа «Развитие культуры во внутригородском 
муниципальном образовании города Севастополя Гагаринский муниципальный 
округ на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» 

 
01 0 00 00000 

 
1 106.8 

 
 

2 

Муниципальная программа «Развитие физической культуры и массового спорта, 
организация проведения официальных физкультурно - оздоровительных и 
спортивных мероприятий во внутригородском муниципальном образовании 
города Севастополя Гагаринский муниципальный округ на 2018 год и на 
плановый период 2019 и 2020 годов» 

 
 

02 0 00 00000 

 
 

139.9 

 

3 

Муниципальная программа «Организация и осуществление мероприятий по 
работе с детьми и молодежью во внутригородском муниципальном образовании 
города Севастополя Гагаринский муниципальный округ на 2018 год и на 
плановый период 2019 и 2020 годов» 

 

03 0 00 00000 

 

384.9 

 

4 

Муниципальная программа «Реализация информационной политики и развитие 
средств массовой информации во внутригородском муниципальном образовании 
города Севастополя Гагаринский муниципальный округ на 2018 год и на 
плановый период 2019 и 2020 годов» 

 

04 0 00 00000 

 

645.6 

 
 

5 

Муниципальная программа «Участие в профилактике терроризма и экстремизма, 
а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и 
экстремизма, гармонизации межнациональных и межконфессиональных 
отношений на территории внутригородского муниципального образования города 
Севастополя Гагаринский муниципальный округ на 2018 год и на плановый 
период 2019 и 2020 годов» 

 
 

06 0 00 00000 

 
 

48.4 

 
 

6 

Муниципальная программа «Организация и осуществление мероприятий по 
защите населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера на территории внутригородского муниципального образования города 
Севастополя Гагаринский муниципальный округ на 2018 год и на плановый 
период 2019 и 2020 годов» 

 
 

07 0 00 00000 

 
 

48.4 

 

7 

Муниципальная программа «Организация охраны общественного порядка на 
территории внутригородского муниципального образования города Севастополя 
Гагаринский муниципальный округ на 2018 год и на плановый период 2019 и 
2020 годов» 

 

08 0 00 00000 

 

196.4 

 
8 

Муниципальная программа «Развитие благоустройства на территории 
внутригородского муниципального образования города Севастополя Гагаринский 
муниципальный округ на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» 

 
09 0 00 00000 

 
35 482.6 

Итого 38 053.0 
 
 

Глава внутригородского муниципального образования, 
исполняющий полномочия председателя Совета, 
Глава местной администрации 

 
 
 

                   А.Ю. Ярусов 



Приложение № 12 

к решению Совета Гагаринского муниципального 
округа «О бюджете внутригородского муниципального 
образования города Севастополя Гагаринский 
муниципальный округ на 2018 год и на плановый 
период 2019 и 2020 годов» 
от 28 декабря 2017 г. № 85 

 
 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ НА РЕАЛИЗАЦИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫХ 
ПРОГРАММ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДА СЕВАСТОПОЛЯ ГАГАРИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 
на плановый период 2019 и 2020 годов 

 
 

(тыс. руб.) 
 

№ п/п 

 

Наименование 

 

Целевая статья 

 
Сумма на 
2019 год 

 
Сумма на 
2020 год 

 
1 

Муниципальная программа «Развитие культуры во внутригородском 
муниципальном образовании города Севастополя Гагаринский муниципальный 
округ на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» 

 
01 0 00 00000 

 
590.0 

 
487.1 

 
 

2 

Муниципальная программа «Развитие физической культуры и массового спорта, 
организация проведения официальных физкультурно - оздоровительных и 
спортивных мероприятий во внутригородском муниципальном образовании 
города Севастополя Гагаринский муниципальный округ на 2018 год и на 
плановый период 2019 и 2020 годов» 

 
 

02 0 00 00000 

 
 

74.5 

 
 

61.6 

 
 

3 

Муниципальная программа «Организация и осуществление мероприятий по 
работе с детьми и молодежью во внутригородском муниципальном образовании 
города Севастополя Гагаринский муниципальный округ на 2018 год и на 
плановый период 2019 и 2020 годов» 

 
 

03 0 00 00000 

 
 

205.1 

 
 

169.5 

 
 

4 

Муниципальная программа «Реализация информационной политики и развитие 
средств массовой информации во внутригородском муниципальном образовании 
города Севастополя Гагаринский муниципальный округ на 2018 год и на 
плановый период 2019 и 2020 годов» 

 
 

04 0 00 00000 

 
 

343.9 

 
 

284.3 

 
 
 

5 

Муниципальная программа «Участие в профилактике терроризма и экстремизма, 
а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и 
экстремизма, гармонизации межнациональных и межконфессиональных 
отношений на территории внутригородского муниципального образования города 
Севастополя Гагаринский муниципальный округ на 2018 год и на плановый 
период 2019 и 2020 годов» 

 
 
 

06 0 00 00000 

 
 
 

25.9 

 
 
 

21.9 

 
 

6 

Муниципальная программа «Организация и осуществление мероприятий по 
защите населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера на территории внутригородского муниципального образования города 
Севастополя Гагаринский муниципальный округ на 2018 год и на плановый 
период 2019 и 2020 годов» 

 
 

07 0 00 00000 

 
 

25.8 

 
 

20.5 

 
 

7 

Муниципальная программа «Организация охраны общественного порядка на 
территории внутригородского муниципального образования города Севастополя 
Гагаринский муниципальный округ на 2018 год и на плановый период 2019 и 
2020 годов» 

 
 

08 0 00 00000 

 
 

104.6 

 
 

86.5 

 
8 

Муниципальная программа «Развитие благоустройства на территории 
внутригородского муниципального образования города Севастополя Гагаринский 
муниципальный округ на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» 

 
09 0 00 00000 

 
37 098.7 

 
38 582.5 

Итого 38 468.5 39 713.9 
 
 

Глава внутригородского муниципального образования, 
исполняющий полномочия председателя Совета, 
Глава местной администрации 

 
 

                                 А.Ю. Ярусов 


